Sede: Rua Dr. José Bento Júnior, 40, Farol, Maceió-AL – CEP 57051-260 Fone: (82) 3221-4118

Subseção: Rua Boa Vista, 136, sala 03, Emp. Le Charles, Centro, Arapiraca-AL CEP: 57300-030, Fone: (82) 3522-5824

PORTARIA COREN-AL Nº 083/2020 DE 01 DE JUNHO DE 2020.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS no

uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973,

bem como pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº

025/2012 de 24 de setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de

março de 2013;

CONSIDERANDO o gozo de férias do Coordenador do DGEP, Nayron Carlos da

Silva Vasconcelos;

CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria, em sua 1ª Reunião Extraordinária,

realizada no dia 29 de maio de 2020;

 Resolve:

       Art. 1º. Designar para atuar como Coordenador do Departamento de Gestão do

Exercício Profissional do Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas – COREN/AL em

substituição no período de 01 à 30 de junho do corrente ano, Lucas Barreto Casado, brasileiro,

alagoano, casado, Enfermeiro, COREN/AL 198445-ENF, portador do RG de nº. 2001001169240

- SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o nº. 048.504.784-50, residente e domiciliado na Rua Miguel

Alcides de Castro, 28, Edifício Iluminatto, Apt. 602, CEP 57036-680, Maceió/AL.

Art. 2º - Para o cumprimento desta atividade, o profissional designado no art. 1º fará

jus ao recebimento de auxílio-representação, de acordo com a Decisão Coren-AL nº 013/2018 e

Decisão Coren-AL Nº 041/2018.

                   Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

                                                       Maceió-AL, 01 de junho de 2020.

      Renné Cosmo da Costa                         Paulo Jorge Torres Guimarães Silva

COREN-AL Nº 371396                               COREN-AL Nº 205404-ENF
                 Presidente                                                           Secretário